OBJETO 

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Setor de Nutrição do Instituto 

Federal Baiano - Campus Valença no ano letivo de 2024 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 635.327,20 (seiscentos e trinta e cinco mil e trezentos e vinte sete reais e cinquenta e três 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 15/04/2024 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Contem itens com preferência e itens sem preferências

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 

Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 635.327,20 (seiscentos e trinta e cinco mil e trezentos e 

vinte sete reais e cinquenta e três centavos).  Conforme custos unitários apostos na tabela acima e nas 

cotações. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União.